Протокол № 57
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

22 октября 2012г.

г. Курск

            ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 14-30 час.

Конец заседания: 15-30 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства
Дурнев В.М.  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).

Березникова А.В. (ген.директор ООО «СК «АгроСтройКурск» (по  доверенности).
Коротаева М.С. (инженер ПТО ООО «АНОД» по доверенности).
Кворум имеется.

Присутствовали:

Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.

Индивидуальный предприниматель -  Печерских Д.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Об исполнении обязательств ИП Печерских Д.А.
3. О замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.

5. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам (особо опасные виды работ без использования атомной энергии).
6. Об увеличении суммы  в группе видов работ «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)» в свидетельстве о допуске.
1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня  выступила Умеренкова И.Н., которая доложила присутствующим о частичном не исполнении обязательств ИП Печерских Д.А.  согласно протоколов совета партнерства от 17.07.2012г. №53, от 20.09.2012г. №55, а именно: отсутствие оплаты штрафных санкций  в размере 200 000 рублей и неподписание акта приема-передачи помещения.
ИП Печерских Д.А., обязался исполнить обязательства по оплате штрафных санкций в размере 200 000 рублей, путем внесения денежных средств в соответствии с действующим законодательством, с подписанием соглашения об отказе Партнерства от дальнейшего взыскания сумм в счет погашения  задолженности по пени, а так же процентов за пользование чужими денежными средствами и подписать акт приема-передачи помещения с оформлением документов в Росреестре в срок до 23.10.2012г.
На голосование ставится вопрос: «ИП Печерских Д.А. погасить задолженность по пени, а так же проценты за пользование чужими денежными средствами за несвоевременную сдачу помещения, приобретенного Партнерством по адресу: г.Курск, ул.Бойцов 9-й дивизии 179а, в размере 200 000 рублей, по соглашению,  путем внесения денежных средств в установленном действующим законодательством порядке в срок до 23 октября 2012г. Уполномочить ген.директора Партнерства – Умеренкову И.Н. на подписание акта приема-передачи помещения и всех необходимых документов для оформления вышеуказанного помещения в собственность Партнерства, изменив общую площадь помещения с 235,5 кв.м. на 218,3 кв. м. без изменения суммы по договору».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

 «Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.
Принятое решение: «ИП Печерских Д.А. погасить задолженность по пени, а так же проценты за пользование чужими денежными средствами за несвоевременную сдачу помещения, приобретенного Партнерством по адресу: г.Курск, ул.Бойцов 9-й дивизии 179а, в размере 200 000 рублей, по соглашению,  путем внесения денежных средств в установленном действующим законодательством порядке в срок до 23 октября 2012г. Уполномочить ген.директора Партнерства – Умеренкову И.Н. на подписание акта приема-передачи помещения и всех необходимых документов для оформления вышеуказанного помещения в собственность Партнерства, изменив общую площадь помещения с 235,5 кв.м. на 218,3 кв. м. без изменения суммы по договору».
3. По третьему вопросу повестки дня  выступил Дурнев В.М., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Заявления были поданы от следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Лотекс» (ОГРН 1024600961890).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Брандмейстер» (ОГРН 1024600948657).
На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Лотекс» и ООО «Брандмейстер» в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

 «Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Лотекс» и ООО «Брандмейстер» в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4.По четвертому вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства для расширения перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ООО «Еврострой» (ОГРН 1054639043062).

2. ООО «ИнКом» (ОГРН 1114611000096).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Еврострой» и ООО «ИнКом».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

 «Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Еврострой» и ООО «ИнКом».
5.По пятому вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711) о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Общества с ограниченной ответственностью «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711)».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

 «Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Общества с ограниченной ответственностью «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711)».

6. По шестому вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Курскреставрация» (ОГРН 1024600951088), о внесении изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части вида работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору, не превышающей 500 млн.руб.

На голосование ставится вопрос: «Внести изменение в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Курскреставрация» (ОГРН 1024600951088) свидетельство о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы организации работ по одному договору, взамен ранее выданного свидетельства».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

 «Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменение в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Курскреставрация» (ОГРН 1024600951088) свидетельство о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы организации работ по одному договору, взамен ранее выданного свидетельства».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         В.М. Дурнев
Секретарь собрания

         В.А. Глущенко